
 2024年11月29日 
各位 

丸五ゴム工業株式会社 
代表取締役 藤木達夫 

 

弊社協力工場での火災に関する弊社協力工場での火災に関する弊社協力工場での火災に関する弊社協力工場での火災に関する現況現況現況現況についてについてについてについて    

    

平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。弊社協力工場の火災発生
について2024年8月25日にご報告させていただいておりますが、現況についてご説明させ
ていただきます。 
 

現在は弊社工場ならびに協力会社様への移管を進めた結果、製品の安定供給・品質確保
については、ほぼ確立することができました。これもひとえにお客様、協力会社様、お取
引先様のご理解・ご協力によるものと厚く御礼申し上げますとともに、被災工場の近隣の
皆様ならびにお客様、お取引先様をはじめ多くの皆様に多大なるご心配、ご迷惑をおかけ
したことを深くお詫び申し上げます。 
 

現況については下記を参照ください。出火原因については特定の上、再発防止策も弊社
内、協力会社様へ徹底しております。引き続き、同様の事案が発生しないよう一層の火災
予防を徹底し、製品の安定供給ができるように取組んでまいります。 
 

記 
 
１．発生企業      大鳥産業株式会社（住所：岡山県岡山市北区建部町） 

＊弊社の成形品の協力会社です。 
２．発生日時     ・出火 ： 2024年8月24日（土） 14時35分頃 

・鎮火 ：    8月24日（土） 20時頃 
３．被害状況          建屋が全焼（２名が軽傷） 
４．出火場所      恒温槽設備 

＊本件に関するお問い合わせ窓口 総務課（０８６−４２２−５１１１） 
 

以上 


